
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr. Ilario Lazzaro)

(D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022)

N.  772 DEL 12/07/2022

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
-  AREA  DELLA  PREVENZIONE  -  RUOLO  SANITARIO: 
AMMISSIONE CANDIDATI.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
MARIANI MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
-  AREA  DELLA  PREVENZIONE  -  RUOLO  SANITARIO: 
AMMISSIONE CANDIDATI.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.3963 / 2022

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore f.f. U.O.C. Gestione 
Risorse Umane

Dott/Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore f.f. U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 3 del 25 gennaio 2022 con il quale il Dr. Ilario Lazzaro è stato nominato, ai sensi dell'art. 
2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella legge 30  
dicembre 2020, n. 181, Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 28 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 205 del 23 febbraio2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 485 del 4 maggio 2022;

ATTESO:
 Che, con deliberazione n. 690 del 01/06/2021, si è proceduto all’indizione del concorso pubblico, per  

titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente delle 
Professioni Sanitarie – Area della Prevenzione – Ruolo Sanitario, da assegnare al Servizio Prevenzione e 
Protezione Aziendale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

 Che il bando di che trattasi è stato pubblicato sul BUR Calabria, Parte III, n. 47 del 25/06/2021 e per  
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale, n. 64 del 13/08/2021, con  
termini di scadenza fissati al 12/09/2021;

ACCERTATO  che  il  bando  in  argomento  è  stato  pubblicato  anche  sul  sito  web  aziendale  –  Sezione 
Concorsi e Avvisi;

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’espletamento del succitato concorso;

RILEVATO  che, in relazione alla suddetta procedura, sono pervenute complessivamente n. 25 istanze di  
partecipazione, per come dettagliatamente riportato nel prospetto Allegato A), parte integrante e sostanziale 
del presente atto;
VISTE le istanze presentate e la relativa documentazione allegata;

Proposta n. 3963/2022

copia informatica per consultazione



LETTO  l’art.  2  del  bando in argomento,  riguardante  i  requisiti  generali  e  specifici  di  ammissione alla 
presente procedura;

ESAMINATE le dichiarazioni in ordine al possesso dei suddetti requisiti esibite dai candidati partecipanti 
alla selezione concorsuale di che trattasi;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere:
 all’ammissione dei candidati dettagliatamente riportati nel prospetto Allegato B), poiché in possesso dei 

requisiti generali e specifici richiesti dal bando;
 all’esclusione dei candidati riportati nel prospetto Allegato C), per la motivazione a fianco di ciascun 

nominativo indicata;

PRECISATO  che  i  prospetti  Allegato  A),  Allegato  B)  e  Allegato  C)  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei controlli  
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atto di notorietà, anche in relazione al  
possesso dei requisiti di ammissione;

RICHIAMATI:
 il DPR n. 487/94;
 il DPR n. 483/97;
 il D.Lgs n. 165/2001 e smi;
 la Legge n. 251/2000;
 il DPCM 25/01/2008;
 il vigente CCNL Area Sanità 2016/2018;
 il DM 8 gennaio 2009 – Determinazione delle classi di lauree magistrali delle professioni sanitarie;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1)  Prendere  atto  che,  in  relazione  al  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo 
indeterminato  ed  a  tempo  pieno,  di  n.  1  posto  di  Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie  –  Area  della 
Prevenzione – Ruolo Sanitario, da assegnare al Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale dell’Azienda  
Sanitaria  Provinciale  di  Catanzaro,  indetto  con  deliberazione  n.  690  del  01/06/2021,  sono  pervenute 
complessivamente n. 25 istanze di partecipazione, per come dettagliatamente riportato nel prospetto Allegato  
A);

2) Procedere, per l’effetto, in relazione al concorso in parola:
• all’ammissione dei candidati dettagliatamente riportati nel prospetto Allegato B), poiché in possesso 

dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando;
• all’esclusione dei candidati riportati nel prospetto Allegato C), per la motivazione a fianco di ciascun 

nominativo indicata;

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei controlli  
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atto di notorietà, anche in relazione al  
possesso dei requisiti di ammissione;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza. 

Proposta n. 3963/2022

copia informatica per consultazione



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Ilario Lazzaro

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 3963/2022

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A)

N. Progr. COGNOME  NOME

1 BAROZZI MANUELA

2 BIRELLI UGO FABIO

3 BOCCELLINO MICHELE

4 CAMPEGGIO ERICA ELISABETTA

5 CANNATA FABBRIZIO

6 CROCCO SIMON

7 DE GREGORIO GIUSEPPE

8 D'ERAMO LORENZO

9 DI GIROLAMO GIUSEPPE

10 FABIANO ANTONIO

11 FORESTA MARIA RITA

12 LA ROCCA ANTONINO

13 LA ROCCA MAURIZIO

14 LOPOPOLO MAURO

15 LUCIA FRANCESCO

16 MERCURI CARLO

17 PEDACE PANTALEONE TELEMACO

18 PETRONIO GIACOMO

19 PREZIOSA ANNAMARIA

20 PRIMERANO SALVATORE

21 RUSSO ANTONIO

22 RUSSO VINCENZO

23 SCHIFFILITI MAURIZIO

24 SODA PIETRO

25 TORRE FRANCESCO

ALLEGATO B)

N. Progr. COGNOME  NOME

1 BAROZZI MANUELA

2 BIRELLI UGO FABIO

3 BOCCELLINO MICHELE

4 CANNATA FABBRIZIO

5 CROCCO SIMON

6 DE GREGORIO GIUSEPPE

7 D'ERAMO LORENZO

8 DI GIROLAMO GIUSEPPE

9 FABIANO ANTONIO

10 LA ROCCA ANTONINO

11 LA ROCCA MAURIZIO

12 LOPOPOLO MAURO

13 LUCIA FRANCESCO

14 MERCURI CARLO

15 PEDACE PANTALEONE TELEMACO

16 PETRONIO GIACOMO

17 PREZIOSA ANNAMARIA

18 PRIMERANO SALVATORE

19 RUSSO ANTONIO

20 SODA PIETRO

21 TORRE FRANCESCO

CONCORSO DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

AREA DELLA PREVENZIONE -                                         

ELENCO CANDIDATI PARTECIPANTI

CONCORSO DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

AREA DELLA PREVENZIONE -                                         

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO C)

N. Progr. COGNOME  NOME MOTIVO ESCLUSIONE

1 CAMPEGGIO ERICA ELISABETTA CARENZA REQUISITI SPECIFICI DI CUI ALL'ART. 2, II CAPOVERSO DEL BANDO

2 FORESTA MARIA RITA CARENZA REQUISITI SPECIFICI DI CUI ALL'ART. 2, II CAPOVERSO DEL BANDO

3 RUSSO VINCENZO CARENZA REQUISITI SPECIFICI DI CUI ALL'ART. 2, II CAPOVERSO DEL BANDO

4 SCHIFFILITI MAURIZIO ISTANZA PERVENUTA FUORI TEMINE

CONCORSO DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

AREA DELLA PREVENZIONE -                                         

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI

copia informatica per consultazione


